
Na temelju članka 31. stavka 2. Zakona o Vladi Republike Hrvatske („Narodne novine“ 
broj: 150/2011) Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj _______________________  
2014. godine donijela   

 
 
 

O D L U K U 
 

o mjeri pomoći stanovništvu pogođenom poplavom  
u vezi izdavanja osobnih dokumenata  

 
 
 

I. 
 

Stanovnicima na području Republike Hrvatske  izravno pogođenom  poplavom čiji su 
dokumenti uništeni, izgubljeni ili nestali tijekom poplave, nove osobne iskaznice, putovnice,  
isprave o vozilima, vozačke dozvole,  isprave o oružju, dozvole boravka i boravišne iskaznice,  
izdat će se na teret državnog proračuna Republike Hrvatske, s razdjela Ministarstva unutarnjih 
poslova.  

 
        

II. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
Klasa:   
Urbroj:   
 
Zagreb,  
 
          PREDSJEDNIK 
 
             Zoran Milanović 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



O B R A Z L O Ž E NJ E 
 
 

 
 Elementarna nepogoda (poplava) koja je ovih dana zadesila pojedina područja 
Republike Hrvatske prouzročila je niz teških posljedica, od opasnosti za život i zdravlje do  
teške materijalne štete. U  ovim teškim situacijama mnogi građani na poplavljenom području,  
u naporima da zaštite svoje domove ili u krajnjim situacijama u kojima su ih morali napustiti,  
izgubili su svoje osobne dokumente (osobne iskaznice, putovnice, isprave o vozilima, 
vozačke dozvole,  isprave o oružju i dr.), ili su im oni uništeni ili nestali.  
 
 Predloženom Odlukom bi Vlada Republike Hrvatske kao mjeru pomoći ugroženom 
stanovništvu odredila da će se izgubljeni, uništeni ili nestali osobni dokumenti ponovno izdati 
takvim osobama na teret državnog proračuna s razdjela Ministarstva unutarnjih poslova. 
 
 Naime, u postupcima izdavanja osobnih dokumenata građani plaćaju upravne pristojbe 
propisane Zakonom o upravnim pristojbama, kao i cijenu obrazaca osobnih dokumenata 
propisanu nizom podzakonskih propisa. Kako u kratkom roku nije moguće izmijeniti 
navedeni Zakon i podzakonske propise na način da se propiše oslobođenje od plaćanja 
upravnih pristojbi, odnosno cijene obrazaca dokumenata za građane pogođene ovom 
katastrofom,  predlaže se odrediti ovu mjeru kao izravan vid pomoći teško nastradalom 
stanovništvu.  

 
 
 


